РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2022                           г. Усть-Джегута                       № 407

О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации Усть-Джегутинского муниципального района

         В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов администрации Усть-Джегутинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Усть-Джегутинского муниципального района:
        от 28.06.2013 № 718 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение пособия на погребение членам семей или лицам, взявшим на себя организацию похорон граждан, погибших в результате катастрофы на Чернобыльской АЭС, умерших вследствие лучевой болезни и других заболеваний, возникших в связи с Чернобыльской катастрофой, а также умерших граждан из числа инвалидов вследствие Чернобыльской катастрофы»;
        от 24.06.2016 № 519 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 28.06.2013 № 718 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги  «Назначение пособия на погребение членам семей или лицам, взявшим на себя организацию похорон граждан, погибших в результате катастрофы на Чернобыльской АЭС, умерших вследствие лучевой болезни и других заболеваний, возникших в связи с Чернобыльской катастрофой, а также умерших граждан из числа инвалидов вследствие Чернобыльской катастрофы»;
         от 08.10.2018 № 488 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 28.06.2013 № 718 «Об утверждении  административного регламента предоставления государственной услуги  «Назначение пособия на погребение членам семей или лицам, взявшим на себя организацию похорон граждан, погибших в результате катастрофы на Чернобыльской АЭС, умерших вследствие лучевой болезни и других заболеваний, возникших в связи с Чернобыльской катастрофой, а также умерших граждан из числа инвалидов вследствие Чернобыльской катастрофы»;
        от 21.12.2020 № 518 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 28.06.2013 № 718 «Об утверждении  административного регламента предоставления государственной услуги  «Назначение пособия на погребение членам семей или лицам, взявшим на себя организацию похорон граждан, погибших в результате катастрофы на Чернобыльской АЭС, умерших вследствие лучевой болезни и других заболеваний, возникших в связи с Чернобыльской катастрофой, а также умерших граждан из числа инвалидов вследствие Чернобыльской катастрофы»;
        от 28.06.2013 № 730 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение ежегодной денежной компенсации на оздоровление граждан, подвергшихся радиационному воздействию»
       от 24.06.2016 № 539 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 28.06.2013 № 730 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги « Назначение ежегодной денежной компенсации на оздоровление граждан, подвергшихся радиационному воздействию»;
        от 08.10.2018 № 494 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 28.06.2013 № 730 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение ежегодной денежной компенсации на оздоровление граждан, подвергшихся радиационному воздействию»;
        от 03.07.2020 № 186 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 28.06.2013 № 730 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение ежегодной денежной компенсации на оздоровление граждан, подвергшихся радиационному воздействию»;
        от 21.12.2020 № 524 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 28.06.2013 № 730 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение ежегодной денежной компенсации на оздоровление граждан, подвергшихся радиационному воздействию»;
        от 28.06.2013 № 732 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение единовременной денежной компенсации семьям, потерявшим кормильца вследствие Чернобыльской катастрофы»;
        от 24.06.2016 № 538 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 28.06.2013 № 732 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение единовременной денежной компенсации семьям, потерявшим кормильца  вследствие Чернобыльской катастрофы» ;
        от 08.10.2018 № 495 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 28.06.2013 № 732 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение единовременной денежной компенсации семьям, потерявшим кормильца  вследствие Чернобыльской катастрофы»;
        от 03.07.2020 № 187 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 28.06.2013 № 732 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение единовременной денежной компенсации семьям, потерявшим кормильца  вследствие Чернобыльской катастрофы»;
        от 28.06.2013 № 733 «Об утверждении  административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение ежемесячной денежной компенсации на приобретение продовольственных товаров гражданам, подвергшимся радиационному воздействию»;
        от 24.06.2016 № 553 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 28.06.2013 № 733 «Об утверждении  административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение ежемесячной денежной компенсации на приобретение продовольственных товаров гражданам, подвергшимся радиационному воздействию»;
        от 08.10.2018 № 496 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 28.06.2013 № 733 «Об утверждении  административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение ежемесячной денежной компенсации на приобретение продовольственных товаров гражданам, подвергшимся радиационному воздействию»;
        от 21.12.2020 № 525 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 28.06.2013 № 733 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение ежемесячной денежной компенсации на приобретение продовольственных товаров гражданам, подвергшимся радиационному воздействию»;
        от 23.04.2021 № 225 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 28.06.2013 № 733 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение ежемесячной денежной компенсации на приобретение продовольственных товаров гражданам, подвергшимся радиационному воздействию»;
        от 28.06.2013 № 736 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение компенсации за дополнительный оплачиваемый отпуск гражданам подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»:
от 24.06.2016 № 550 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 28.06.2013 № 736 «Об утверждении  административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение компенсации за дополнительный оплачиваемый отпуск гражданам подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»;
от 08.10.2018 № 499 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 28.06.2013 № 736 «Об утверждении  административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение компенсации за дополнительный оплачиваемый отпуск гражданам подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»;
от 03.07.2020 № 189 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 28.06.2013 № 736 «Об утверждении  административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение компенсации за дополнительный оплачиваемый отпуск гражданам подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»;
        от 28.06.2013 № 737 «Об утверждении  административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение ежемесячной компенсации в возмещение вреда здоровью инвалидам вследствие аварии на Чернобыльской АЭС и семьям, потерявшим кормильца из числа инвалидов и участников ликвидации аварии на ЧАЭС»;
        от 24.06.2016 № 549 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 28.06.2013 № 737 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение ежемесячной компенсации в возмещение вреда здоровью инвалидам вследствие аварии на Чернобыльской АЭС и семьям, потерявшим кормильца из числа инвалидов и участников ликвидации аварии на ЧАЭС»;
        от 08.10.2018 № 500 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 28.06.2013 № 737 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение ежемесячной компенсации в возмещение вреда здоровью инвалидам вследствие аварии на Чернобыльской АЭС и семьям, потерявшим кормильца из числа инвалидов и участников ликвидации аварии на ЧАЭС»;
        от 03.07.2020 № 190 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 28.06.2013 № 737 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение ежемесячной компенсации в возмещение вреда здоровью инвалидам вследствие аварии на Чернобыльской АЭС и семьям, потерявшим кормильца из числа инвалидов и участников ликвидации аварии на ЧАЭС»;
        от 21.12.2020 № 526 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 28.06.2013 № 737 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение ежемесячной компенсации в возмещение вреда здоровью инвалидам вследствие аварии на Чернобыльской АЭС и семьям, потерявшим кормильца из числа инвалидов и участников ликвидации аварии на ЧАЭС»;
        от 28.06.2013 № 738 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение единовременной компенсации за вред здоровью, нанесенный вследствие Чернобыльской катастрофы»;
        от 24.06.2016 № 548 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 28.06.2013 №738 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение единовременной компенсации за вред здоровью, нанесенный вследствие Чернобыльской катастрофы»;
        от 08.10.2018 № 501 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 28.06.2013 №738 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение единовременной компенсации за вред здоровью, нанесенный вследствие Чернобыльской катастрофы»;
        от 21.12.2020 № 527 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 28.06.2013 №738 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение единовременной компенсации за вред здоровью, нанесенный вследствие Чернобыльской катастрофы»;
        от 23.04.2021 № 226 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 28.06.2013 №738 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение единовременной компенсации за вред здоровью, нанесенный вследствие Чернобыльской катастрофы»;
        от 23.06.2014 № 539 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячного пособия по уходу за ребенком»;
        от 24.06.2016 № 516 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 23.06.2014 №539 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Назначения  и выплаты ежемесячного  пособия по уходу  за ребенком»;
        от 08.10.2018 № 509 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 23.06.2014 №539 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Назначения  и выплаты ежемесячного  пособия по уходу  за ребенком»;
        от 23.04.2021 № 235 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 23.06.2014 №539 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Назначения  и выплаты ежемесячного  пособия по уходу  за ребенком»;
        от 30.08.2021 № 615 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 23.06.2014 №539 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Назначения  и выплаты ежемесячного  пособия по уходу  за ребенком»;
        от 23.06.2014 № 538 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение и выплата единовременного пособия при рождении ребенка»;
        от 24.06.2016 № 522 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 23.06.2014 №538 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение и выплата единовременного пособия при рождении ребенка»;
        от 08.10.2018 № 508 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 23.06.2014 №538 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение и выплата единовременного пособия при рождении ребенка»;
        от 23.04.2021 № 234 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 23.06.2014 №538 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение и выплата единовременного пособия при рождении ребенка»;
        от 30.09.2021 № 614 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 23.06.2014 №538 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение и выплата единовременного пособия при рождении ребенка»;
        от 28.06.2013 № 734 «Об утверждении  административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление выплат единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву»;
от 24.06.2016 № 552 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 28.06.2013 № 734 «Об утверждении  административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление выплат единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву»;
        от 08.10.2018 № 497 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 28.06.2013 № 734 «Об утверждении  административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление выплат единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву»;

   от 03.07.2020 № 188 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 28.06.2013 № 734 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление выплат единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву»;
        от 28.06.2013 № 744 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление членам семей погибших (умерших) военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти компенсационных выплат в связи с расходами по оплате жилых помещений, коммунальных и других видов услуг»;
        от 24.06.2016 № 544 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 28.06.2013 № 744 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление членам семей погибших (умерших) военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти компенсационных выплат в связи с расходами по оплате жилых помещений, коммунальных и других видов услуг»;
        от 08.10.2018 № 503 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 28.06.2013 № 744 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление членам семей погибших (умерших) военнослужащих  и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти компенсационных выплат в связи с расходами по оплате жилых помещений, коммунальных и других видов услуг»;
        от 03.07.2020 № 191 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 28.06.2013 № 744 «Об утверждении  административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление членам семей погибших (умерших) военнослужащих  и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти компенсационных выплат в связи с расходами по оплате жилых помещений, коммунальных и других видов услуг».
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Джегутинская неделя» либо обнародовать на информационном стенде администрации Усть-Джегутинского муниципального района в установленном порядке.
       3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  Усть-Джегутинского муниципального  района  в сети  Интернет www.udmunicipal.ru.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района, курирующего данные вопросы.

Глава администрации
Усть-Джегутинского
муниципального района                                                         М. А.  Лайпанов

[bookmark: _GoBack]